
 

Roentgenova 2, 150 30 Praha 5    
Tel.: +420 257 271 111  
IČO: 00023884  

 
05_SPC_RHB_001 

Kritéria přijetí pacienta k hospitalizaci na lůžkovou část RFM 

 

Verze:01,5/2016  Stránka 1 z 1 

Kritéria přijetí pacienta k hospitalizaci na lůžkovou část oddělení  

Rehabilitační a fyzikální medicíny (RFM) 

Přijímáni jsou pacienti ze všech lůžkových oddělení NNH a ambulantní pacienti RFM, kteří: 

 

 mají dokončenou diagnostiku základního onemocnění 

 jsou klinicky a laboratorně kompenzováni 

 jsou schopni alespoň základní spolupráce a mají o včasnou rehabilitaci zájem 

 nemají již drény, vstupy do centrálního žilního řečiště, hojení ran probíhá primárně či dochází 

již k dohojování rány hojené sekundárně, ideálně po vynětí stehů z rány či těsně před ním.  

 jsou schopni opakovaně během dne intenzivnější rehabilitační zátěže po psychické i fyzické 

stránce (přibližně 3 hodiny denně) 

 -svým chováním nenarušují léčebný program a neomezují ostatní pacienty 

 

Kontraindikace přijetí pacienta na lůžkovou část oddělení RFM: 

 pacient s neukončeným diagnostickým procesem, ev. s plánovanou ekonomicky náročnou 

terapií  

 zcela nespolupracující nebo zmatený pacient 

 pacient s tracheostomií 

 pacient kardiopulmonálně dekompenzovaný 

 pacient febrilní nebo septický 

 pacient s rozsáhlejšími  ev. nehojícími se dekubity  

 hospitalizace ze sociálních důvodů 

 

V konkrétním případě posoudí stav pacienta lékař oddělení RFM rozhodující o přijetí. 

Zpět na oddělení odkud byl pacient přijat, ev.na oddělení jiné, bude pacient přeložen v případě, když 

během hospitalizace na lůžkách RFM dojde ke zhoršení zdravotního stavu vyžadující indikaci 

nákladných vyšetřovacích metod či medikamentózní léčbu, která svou podstatou vybočuje 

z odbornosti RFM, nebo která je ekonomicky náročná, léčbu, která by negativně ovlivnila plánovanou 

rehabilitaci. 

 

K plánovanému přijetí na lůžkovou část RFM je pacient předán v dopoledních hodinách s propouštěcí 

zprávou lékařskou a ošetřovatelskou. 

 

 


